2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 85
26.04.2022

О внесении изменений в Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 299 «О муниципальном земельном контроле на территории города Перми»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 299 «О муниципальном земельном контроле на территории города Перми» (в редакции решения Пермской городской Думы от 22.02.2022 № 43), изменения:
1.1 пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«доля устраненных нарушений обязательных требований от общего количества выявленных нарушений обязательных требований по результатам проведения контрольных мероприятий при взаимодействии с контролируемыми лицами за отчетный период, не менее 80 %;
доля предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, по которым контролируемыми лицами в установленный срок обеспечено соблюдение обязательных требований, указанных в таком предостережении, от общего числа объявленных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований за отчетный период, не менее 50 %.»;
1.2 пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«среднее количество проведенных должностным лицом контрольного органа контрольных мероприятий за отчетный период.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf